
GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 87/2023-GAB. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

. TUNTUM 
MAIS QUE TRABALHO, 

CUIDAR DA NOSSA GENTE' 

Tuntum — MA, 16 de fevereiro de 2023. 

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, a necessidade de estudos das demandas, mapeamentos, 

levantamentos de dados, controle de servidores, estudos de impactos financeiros das 

secretarias de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social 

RESOLVE 

Art. 1° - INSTITUIR, no âmbito do Município de Tuntum - MA, a COMISSÃO 

ESPECIAL DE TRABALHO do Poder Público Municipal para estudos de demandas, 

planejamentos, visitas técnicas e discussão para estudos, sugestões de negociações e 

respostas da pauta de reinvindicações do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de 

Tuntum — SINDSERT. 

MEMBRO SECRETARIA MUNICIPAL 

Anna Gabriela da Silva Lima Administração 

Manoel Fontes de Araújo Júnior Administração 

Francisco Varão Santos Educação 

Raimundo William Arruda Lobo Júnior Educação 

Zaqueu Silva Pessoa Educação 

Anna Rafaelle Oliveira Cunha Saúde 

Rosineide Silva Xavier Saúde 

Josiana Maria Silva Araújo Assistência Social 

Pauliceya Mateus dos Santos Assistência Social 
. r• 

1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UM 
Rua Ariston Léda 5/N, Centro 
65763-000 • Tuntum — Maranhão 
E-mail: semedtuntum2021@gmail.com 



GABINETE DO 
PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL 

. TUNTUM I 

Art. 2° - A referida comissão deverá realizar seus trabalhos por um prazo de até 

1 (um) ano, a partir desta data, apresentando, ao final deste período, relatório detalhado 

contendo todas as demandas e ações da pauta de reinvindicações com proposições o 

parecer final das demandas apresentadas. 

Art. 3° A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

[Pai 
ES PESSOA 

Prefe o 

FERNANDO po

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM 

Rua Ariston leda S/N, Centro 

65763-000 • Tuntum — Maranhão 

E-mail: semedtuntum2021@ãrnalicom 


